
1

Průběžná zpráva o projektu | Project Interim Report

1. Základní údaje | Basic data

Název projektu | Project title Romské platformy na Jablonecku a Frýdlantsku Džas Dureder! / 
Jdeme dál! 

Číslo projektu | Project No. LP-HROVA1A-012

Zpráva číslo | Report No. ZPR-PZ-4-LP-OVA-01-12-2023

Monitorovací období
Monitoring period Od  | From: 01.07.2022 Do | To: 31.12.2022

Jedná se o poslední PZ
Last Project Interim Report Ne

Celkové způsobilé 
výdaje 
Total eligible expenses

3 948 800 Výše grantu | Grant 3 948 800

Od: 30.07.2021Podíl grantu
Grant rate 100%

Období způsobilosti 
výdajů
Period of eligibility Do: 30.04.2024

Plánované zahájení
Projektu
Planned start date

01.08.2021

Plánované ukončení 
projektu
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení 
projektu
Real start date

01.09.2021

Předpokládané 
ukončení projektu
Expected completion 
date

30.04.2024

Název konečného 
příjemce
Project promoter

Romany art workshop z.s.

Kontaktní osoby | Contact person

Jméno | Name Příjmení | Surname E-mail Telefon | Tel. No. Pozice | Job

Patrik Kotlár kotlarpatrik@e
mail.cz 725082674

Projektový 
manažer/Project 
Manager



2

2. Popis postupu projektu | Description of the project progress

Celkové zhodnocení postupu projektu za monitorovací období
Overall evaluation of the project progress for the monitoring period
1. Shrňte, jaký byl postup realizace projektu v monitorovacím období, co bylo dosaženo realizací aktivit 
projektu a zda odpovídá plánu dle žádosti o grant
Projekt postupoval dál bez větších obtíží čí zásadních změn programu. Realizovali jsme tyto akce:
- pokračovali jsme v pravidelném pořádní Romských platforem (KA 1): konalo se 5 zasedání 
Frýdlantsku a 4 na Tanvaldsku a Jablonecku
- začali jsme také s odkládaným pořádáním seminářů pro samosprávy (KA 2), v posledním půl roce se 
konaly 2 workshopy (1  workshop Tanvaldsku  a 1 workshop  Frýdlantsku

2. Uveďte, zda jsou nějaké odchylky od plánu (např. zpoždění, změny) v žádosti o grant a zda nevzniklo nějaké 
nové riziko/došlo ke zhoršení nebo eliminaci stávajících rizik
Projekt postupuje dle původního realizačního plánu, indikátory jsou průběžně naplňovány více méně 
dle očekávání. Některá rizika se podařilo prakticky eliminovat, jiná rizika projektový tým stále 
průběžně řeší, aby předešel jejich zhoršení (viz popis níže). 

3. Popište, zda byly schváleny a provedeny podstatné změny v projektu
Podstatné změny v projektu nebyly v monitorovacím obdoby provedeny. 

4. Uveďte informace o proběhnutých kontrolách projektu
Kontrola projektu proběhla dne 21.9. na adrese Sportovní 553, Tanvald, vedoucí kontrolní skupiny 
byla  Veronika Imrich Dudková. Kontrolní skupina zjistila během  drobné nedostatky týkající se 
například doplnění partnerských smluv či oprav v účetnictví projektu. Vyzvala příjemce k nápravě či 
doplnění a po vyřízení připomínek byla kontrola uzavřena s kladným výsledkem, bez závažných 
nedostatků a zjištění.

Číslo aktivity | Activity No.: 1
Název aktivity | Activity:  Vznik romských platforem na Jablonecku a Frýdlantsku
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
1) FRÝDLANTSKO
V období červenec - prosinec 2022 se konalo 5 zasedání platforem (13.7., 1.9., 7.9., 22.9. a 3.11.). 
Mezi nejdůležitější témata platforem patřila tato:
- šikana na školách - popis situace, návrhy řešení: 1) potřeba terénní práce, vzdělávání dětí i rodičů, 
individuální povzbuzení, přemostění do střediska sociální péče
- asistence prevence kriminality (diskuze s místostarostou a městskou policií)
- komunální volby (představení romských kandidátů, jejich programu, podpora informovanosti 
romských voličů)
2) TANVALDSKO A JABLONECKO
Ve druhé projektové lokalitě proběhly celkem 4 setkání platforem (14.9., 3.10., 10.11. a 26.11.), na 
jednáních se řešila tato témata:
- spolupráce s organizací ROMODROM, situace v SVL, zkušenosti a dobré praxe z terénu



3

- příprava školení na téma oddlužení a finanční gramotnost
- spolupráce se ZŠ  (podpora pozice Koordinátor pro styk mezi školou a rodinou)
- komunální volby (podpora účasti a informovanosti Romů)

Mimo zasedání platforem se členové realizačního týmu setkávali s místními aktéry, tedy lídry 
neziskových organizací, občanských iniciativ a představiteli vzdělávacích institucí (30 pracovních 
schůzek během monitorovacího období) a průběžně koordinovali přípravu akcí pro CS.

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Doporučení platforem pro integrační politiky na regionální a krajské úrovni

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
N/A
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Doporučení budou vznikat v dalších fázích projektu.

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Počet jednání platforem

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

24,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

9,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

13,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, zápisy, fotografie
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Celkem se konalo 9 zasedání romských platforem (5x Frýdlant, 4x Jablonec a Tanvald).

Výstup aktivity | Activity output: Platforma
Indikátor | Indicator: Pravidla jednání platformy

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

2,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

2,00

Způsob ověření
Method of verification
dokument Pravidla jednání platformy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor již vykázán v minulém MO.

Číslo aktivity | Activity No.: 2



4

Název aktivity | Activity:  Prohlubování vědomostí o Romech pro orgány veřejné správy na krajské a 
místní úrovni
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Na podzim proběhly dva vzdělávací workshopy pro veřejnou správu: 13.10. Tanvald a 20.10. Frýdlant. 
Tématem vzdělávací akce byla v obou případech Romská specifika, konkrétně témata 1. kastovní 
systém neboli rozdělování uvnitř komunity, 2. kulturní a sociální priority romské menšiny. Celkem se 
prvních workshopů účastnilo 10 osob (3 v Tanvaldu a 7 ve Frýdlantu - viz popis rizika a menší zájem o 
tuto KA v lokalitě Jablonecko-Tanvaldsko). Dokumentace z akcí (pozvánky, fotografie a prezenční 
listiny) v přílohách zprávy. 

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

8,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

10,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

10,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, fotografie
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Vzdělávacích akcí se účastnilo celkem 10 osob: 3 v Tanvaldu a 7 ve Frýdlantu. 

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

2,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

2,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, fotografie
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V tomto období se konaly 2 vzdělávací akce: 13.10. Tanvald a 20.10. Frýdlant. 

Číslo aktivity | Activity No.: 3
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit vedoucích ke zmocňování Romů
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 



5

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V souvislosti s konáním komunálních voleb jsme se na podzim zaměřili na informační a osvětové akce 
pro Romy související právě tímto tématem. V každé z lokalit  22.9. Frýdlant a 14.9. Tanvaldsko) jsme 
uspořádali akci, kde se mohl účastníci seznámit s místními  kandidáty, jejich programem s akcentem 
na témata, které místní romské komunity zajímají a dále jsme interaktivní formou představovali 
volební systém a přepočítávání výsledků v komunálních volbách. Cílem akcí bylo zvýšit povědomí o 
komunálních volbách jako o možnosti aktivní participace v lokálním dění. 

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

10,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, zápis, foto
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Počet účastníků budeme dle dohody s projektovým manažerem vykazovat až na konci projektu dle 
četnosti a pravidelnosti docházky účastníků na akce v rámci této KA.

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

12,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

2,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

8,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, zápis, foto
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V září se konaly 2 akce  (14.9. Tanvaldsko a 22.9. Frýdlantsko) pro veřejnost s tématem komunální 
volby. 

Číslo aktivity | Activity No.: 4
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit směřujících ke zlepšování soužití Romů s majoritou
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V období od července do prosince jsem se neúčastnili žádné akce pro širokou veřejnost. realizační 
tým plánuje další akce na další monitorovací období. 



6

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet akcí pro veřejnost

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

2,00

Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace, program akce, letáky / plakáty, mediální výstupy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Ve sledovaném monitorovacím období akce pro veřejnost neproběhly, další jsou v plánu na jaro/léto 
2023. 

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet účastníků

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

100,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

110,00

Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace, kvalifikovaný odhad počtu účastníků
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Ve sledovaném monitorovacím období akce pro veřejnost neproběhly, další jsou v plánu na jaro/léto 
2023. 

Číslo aktivity | Activity No.: 5
Název aktivity | Activity:  Publicita projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V rámci plnění povinné publicity došlo k těmto aktivitám
- Pravidelné informování o všech projektových aktivitách na sociálních sítích příjemce 
(https://www.facebook.com/romskeplatformydzasdureder)
- článek Romano Hangos
- Propagační materiály (letáky, pozvánky na jednotlivé akce)
- Webové stránky projektu včetně anglické verze

Výstup aktivity | Activity output: Soubor prvků povinné publicity
Indikátor | Indicator: Počet publicitních prvků
Počáteční 
hodnota 0,00 Cílová 

hodnota 4,00 Dosažená v 
mon. období 0,00 Dosažená 

kumulativně 0,00



7

Baseline 
value

Target 
value

Achieved 
value

Achieved 
cumulative 
value

Způsob ověření
Method of verification
mediální výstupy, webové stránky, sociální sítě, letáky / plakáty a informační materiály k akcím
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Publicitní prvky jsou naplňovány průběžně během celého projektu, vzhledem k nastavení indikátoru 
budou zkompletovány a vykázány v dalších MO a na konci projektu. 

Číslo aktivity | Activity No.: 6
Název aktivity | Activity:  Management projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Projektový tým se scházel pravidelně 2x měsíčně, kontroloval a aktualizoval realizační plán všech KA. 
V srpnu a v září se také intenzivně věnoval kontrole projektu, která se uskutečnila 21.9.2022. 
Proběhlo také první z plánované série školení projektového týmu (zlepšení projekt managementu, 
strategické plánování organizace).

3. Popis výsledku a výstupů programu | Description of the programme 
outcome and outputs

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet vytvořených pracovních míst 0,00 3,00 0,00 2,71
Z toho muži 0,00 0,52
Z toho ženy 0,00 2,19
Z toho Mladí (15-29) 0,00 1,19
Z toho Dospělí (30+) 0,00 1,52
Způsob ověření



8

Method of verification
pracovní smlouvy, DPP
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V realizačním týmu projektu a ve smlouvách nedošlo k žádným změnám. 

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet Romů dotčených opatřeními na 
posílení jejich postavení 0,00 110,00 0,00 110,00

Z toho muži 0,00 54,00
Z toho ženy 0,00 56,00
Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace, kvalifikovaný odhad
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V tomto období se nekonaly žádné akce pro veřejnost (KA4), dosažená hodnota v tomto MO je tedy 0. 
Osoby účastnící se aktivit v rámci KA 3 (aktivity vedoucích ke zmocňování Romů) budou započítány až 
souhrnně na konci projektu dle jejich pravidelné účasti na akcích. 

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

04/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet financovaných romských nebo 
proromských organizací 0,00 5,00 0,00 5,00



9

Způsob ověření
Method of verification
partnerské smlouvy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor byl již naplněn: se všemi partnery byly uzavřeny partnerské smlouvy a organizace se podílí 
na naplňování aktivit a cílů projektu. 

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

04/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet romských platforem 
podpořených k participaci v politice na 
místní a regionální úrovni

0,00 2,00 0,00 2,00

Způsob ověření
Method of verification
dokument "Pravidla pro fungování platforem"
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor považujeme za naplněný přijetím dokumentu "Pravidla pro fungování platforem", ke 
kterému došlo v lednu 2022. Pokud dojde ke změně v Pravidlech jednání, jejich nové znění přiložíme 
do monitorovací zprávy. 

4. Popis činností partnera | Description of the partner’s activities

Zhodnocení spolupráce s partnerem za monitorovací období
Evaluation of the partnership cooperation in the monitoring period
Popište, zda byla spolupráce s partnerem/partnery z ČR/donorských států za monitorovací období vyhovující. 
Přistupoval partner/partneři k realizaci projektu tak, jak bylo plánováno? 
Spolupráce se všemi partnery probíhá bezproblémově, všichni se do projektu (byť různou měrou) 
zapojují. Orgány veřejné správy (Liberecký kraj, Město Frýdlant) přinášejí tematické podněty na 
jednání Platforem (aktuálně například šikana ve školách, prevence kriminality). Neziskový sektor (ARA 
ART, Romodrom) vstupují do projektu se sdílením dobrých praxí, realizací seminářů a dalším 
obsahem. 



10

Bilaterální 
indikátor
Bilateral 
indicator

Počát. 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosaž. 
hodnota 
v monit. 
období
Achieve
d value

Dosaž. 
hodnota 
kumul.
Achieved 
cumulative 
value

Způsob 
ověření
Method of 
verification

Popis naplnění 
indikátoru a 
zdůvodnění 
odchylek
Fulfillment of the 
indicator and 
justification of 
deviations

5. Popis nepodstatných změn projektu | Description of insignificant changes

Popis nepodstatných změn za monitorovací období
Description of insignificant changes in the monitoring period
Popište provedené nepodstatné změny v daném monitorovacím období v souladu s kapitolou 7 – Nepodstatné 
změny projektu Příručky pro příjemce grantů.
v tomto monitorovacím období nebyli žádné nepodstatné změny .



11

6. Popis rizik projektu a jejich řízení | Risk management

Název rizika
Risk

Pravděp. 
Rizika
Probability of 
risk

Dopad rizika
Impact of 
risk

Reakce na 
riziko
Risk 
response

Popis reakce na riziko
Description of risk response

Chybějící zázemí, 
prostory pro 
setkávání

1 - nízká /1 - 
very low

2 - spíše 
menší/2 - 
low

Zmírnění/Mit
igate

Riziko se neprojevilo, zázemí 
příjemce i partnerů jsou pro 
setkání dostačující.

Nedůvěra veřejné 
správy, malá ochota 
spolupracovat

3 - spíše 
vyšší/3 - high

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

Platí situace z minulého MO, 
kdy se orgány veřejné správy a 
samosprávy zdráhají zapojovat 
do KA2 především na 
Jablonecku. Důvodem je vlastní 
plán komunitní práce. 
Koordinátoři ale s úřady stále 
vyjednávají, indikátory KA se 
podaří nejspíše naplnit, ale 
dlouhodobý dopad KA v této 
lokalitě je diskutabilní.Na 
Frýdlantsku je situace 
příznivější. 

Neochota romských 
lídrů spolupracovat 
a podílet se na 
vzniku a práci 
platforem

2 - spíše 
nižší/2 - low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

V tomto období došlo ke 
konfliktu uvnitř platformy na 
Frýdlantsku - jeden z členů 
platformy se stáhl ze spolupráce 
a vymezuje se vůči realizovaným 
aktivitám. Koordinnátor 
platformy spolu s dalšími členy 
realizačního týmu i zastřešující 
organizace se intenzivními 
jednáními snaží danou situaci 
napravit tak, aby nebyla 
ohrožena budoucí spolupráce v 
rámci platformy. 

Nezájem komunity 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

V tomto období se konalo méně 
akcí pro CS, takže se riziko 
neprojevilo, nepředpokládáme 
ale, že by se v budoucnosti 
zájem o akce oproti 
předchozímu období snížil. 

Nezkušenost/nestab
ilita projektového 
týmu

1 - nízká /1 - 
very low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate Projektový tým zůstává stabilní.

Rozpad platformy 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Platformy byli po dobu 
monitorovacího období stabilní, 
členové se scházeli pravidelně, 
koordinátoři se věnují dobré 
vnitřní komunikaci uvnitř 
platforem.  

Zákaz setkávání a 1 - nízká /1 - 3 - spíše Zmírnění/Mit Riziko se ve sledovaném období 



12

společných akcí 
(např. během 
nouzového stavu)

very low větší/3 - high igate neukázalo jako relevantní, 
protiepidemická opatření 
nejsou nastavena a nezdá se, že 
by k jejich zavádění mělo pět 
dojít. 

7. Popis horizontálních témat | Description of horizontal concerns

Název | Title Popis plnění horizontálního tématu | Description of the fulfillment 
of the horizontal concern

Boj proti diskriminaci

Projekt je průřezově zaměřen na rovné příležitosti a nediskriminaci. 
Klíčové aktivity přispívají k sociálnímu začleňování cílových skupin, 
které jsou sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením.  
Realizátor projektu podporuje jak samotnou cílovou skupinu a  
směřuje k aktivní participaci v rámci realizace projektu, také vzdělává 
zástupce veřejné správy a informuje většinou majoritní společnost. 

Rovnost žen a mužů

Realizace projektu má pozitivní vliv na podporu rovných příležitostí 
žen a mužů, neboť realizuje aktivity pro rodiny, děti a mládež v 
nepříznivé sociální situaci a umožňuje jim tak využívat aktivity, které 
by těmto cílovým skupinám jinak nebyly dostupné. 

Začleňování a posílení 
postavení Romů

Projekt svým obsahem (především KA1) aktivně zplnomocňuje Romy 
žijících v daných územích a tím přispívá k posílení jejich postavení. 

8. Příjmy v projektu | Project revenues

Projekt generuje příjmy
Project generates revenues

Ne

9. Podpis | Signature

Jméno a příjmení*
Name and Surname Datum | Date Podpis | Signature

* Jméno a příjmení statutárního orgánu konečného příjemce nebo osoby oprávněné k podpisu na základě plné moci (plnou 
moc, prosíme, přiložte do příloh žádosti o grant). V případě fyzické osoby jméno a příjmení konečného příjemce.


	Podpis1_Datum.3439280:                         
	Podpis1_Razitko.6449544:                                                                            
	Podpis1_Jmeno.13302969:                                                     
		2023-03-02T08:46:00+0100




